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Preisliste 20201,6 
Alle Preise pro Person und Übernachtung. 

Bettwäsche und Reinigung sind im Übernachtungspreis enthalten. 
 

Belegungszeitraum vom 11.04.2020 bis zum 25.10.2020 

PreisInfo 
Aufgrund der gesetzlichen Bestimmungen, die wir wegen der Auswirkungen des 
COVID-19 –Virus umzusetzen haben, müssen wir leider ab dem 25.05.2020 eine 
Servicepauschale in Höhe von 50,-€ pro Bungalow und Aufenthalt für zusätzliche 
Hygiene- und Reinigungsarbeiten erheben. Wir bitten um Ihr Verständnis! 

 

Gruppenbelegung (ab 12 Personen)2, 3, 4  
Gilt für Jugendliche vor Vollendung des 27. Lebensjahres, bei denen auch die 

Voraussetzungen des § 4 Nr. 23 UStG erfüllt sein müssen.  
 

  

Übernachtungspreis für die 1. Nacht 24,00 € 

Übernachtungspreis für jede weitere Nacht 16,00 € 

Übernachtungspreis pro Zustellbett und Nacht 9,00 € 

Nutzungspauschale Haupthaus 110,00 € 

Zuschlag Küchennutzung pro Bungalow 15,00 € 

  

Gruppenbelegung (ab 12 Personen) 3, 4, 5 
Für alle anderen Gruppen, bei denen die Voraussetzungen des § 4 Nr. 23 

UStG nicht erfüllt sind.  

 

  

Übernachtungspreis für die 1. Nacht 32,00 € 

Übernachtungspreis für jede weitere Nacht 19,50 € 

Übernachtungspreis pro Zustellbett und Nacht 10,50 € 

Nutzungspauschale Haupthaus 125,00 € 

Zuschlag Küchennutzung pro Bungalow 16,00 € 

  

Einzelreisende/ Familien/ Kleingruppen3, 4, 5  
  

Übernachtungspreis für die 1. Nacht 35,50 € 

Übernachtungspreis für jede weitere Nacht 21,50 € 

Übernachtungspreis pro Zustellbett und Nacht 12,00 € 

Übernachtungspreiszuschlag für Bungaloweinzelnutzung 

pro Nacht 
10,00 € 

Nutzungspauschale Haupthaus 135,00 € 

Zuschlag Küchennutzung pro Bungalow 17,00 € 
  

Kinder von 4 – 18 Jahren3, 4 ,5  
  

Übernachtungspreis für die 1. Nacht 25,50 € 

Übernachtungspreis für jede weitere Nacht 16,00 € 

Übernachtungspreis pro Zustellbett und Nacht 9,00 € 

Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres übernachten 
kostenfrei! Ab dem 2. zahlenden Kind bis 12 Jahre gewähren wir 
4,00 € Rabatt pro Nacht und Kind; gilt nicht für 
Gruppenbelegungen. 

 

  

Nutzungspauschale Haupthaus pro Tag für 
Feierlichkeiten oder Seminarveranstaltungen5 350,00 € 

Kontakt – Einrichtung 
 

djo - Jugenddorf Ahlbeck 

Herr Peter Papenbrock 

Jägersberg 20A 

17419 Seebad Ahlbeck 

Tel.: 0151 57 13 93 38 

E-Mail: p.papenbrock@djo-bb.de 

Internet:  www.jugenddorf-ahlbeck.de 

 

 

Hinweis 
 

Das djo - Jugenddorf Ahlbeck 

ist nicht barrierefrei!   
 

 

Kontakt – Buchungen (Träger) 
 

djo – Bildungswerk Berlin gGmbH 

Frau Steffi Schieferdecker 

Elberfelder Str. 18 

10555 Berlin 

Tel.: 030 28 88 67 77 1 

Fax: 030 28 88 67 77 7 

E-Mail: jugenddorf.ahlbeck@djo-bb.de 

Internet:  www.djo-bildungswerk.de 
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1In der deutschen Sprache werden durch den generischen Maskulin alle Geschlechter gleichermaßen angesprochen. Zugunsten eines 

besseren Leseflusses wird auf eine geschlechtsspezifische Differenzierung verzichtet.  
2Die ausgewiesenen fettgedruckten Preise sind Preise (i.V. mit § 4 Nr. 23 UStG), die für gemeinnützige Organisationen und Träger des 

öffentlichen Rechts kalkuliert sind. Die Gruppen sind daher verpflichtet, zur Anreise Teilnehmerlisten mit Namen und Alter der Teilnehmer 
einzureichen. Die Gruppenleiter geben darüber hinaus ihre volle Anschrift an. Andernfalls gelten die nicht ermäßigten Übernachtungspreise 
laut unserer Preisliste. Preisänderungen aufgrund gesetzlicher Vorgaben sind vorbehalten! 
3Als staatlich anerkannte Kurorte dürfen die Seeheilbäder Ahlbeck, Heringsdorf und Bansin eine Kurabgabe erheben. Nähere Informationen 
sowie die jeweils gültigen Preise finden Sie unter https://www.kaiserbaeder-auf-usedom.de/kurabgabe. Unser Mitarbeiter vor Ort wird 
Ihnen die Kurkarten ausstellen und die Kurabgabe entgegennehmen und an die Kurverwaltung abführen. 
4Bei Buchung des Haupthauses stehen Ihnen die Küchen in den Bungalows nur gegen eine einmalige Nutzungsgebühr zur Verfügung. Buchen 

Sie nur die Bungalows, sind die Küchen im Übernachtungspreis mit inbegriffen.  
5Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Endpreise inklusive Mehrwertsteuer. 
6Die Daten werden unter Beachtung der Regelungen des Bundesdatenschutzgesetzes in Deutschland erhoben. Eine Weitergabe der 

personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht. Die Datenschutzerklärung und Informationen gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO finden Sie 
unter: http://djo-bildungswerk.de/datenschutz. 


